Tuan Guru H.
Ismail Jabal berhenti mengajar dan mohon
kepada Tuanku Sulthan Syarif Muhammad
Al-Qadry untuk meletakkan jabatan selaku
Anggota Penasehat Mahkamah Syari’ah
(Raad Agama) Kerajaan Pontianak, kira-
kira permulaan tahun 1355 H = 1938 M.
Beliau wafat pada hari Ahad (Minggu) 22
Dzilhijjah 1357 H, bersamaan 28 Pebruari
1938 M, mencapai usia 79 tahun
Syamsiyah dan 83 tahun Qamariyah.
Shalat Janazah beliau diimami oleh Tuan
Guru H. Muhammad, penganti beliau di
Mahkamah Syari’ah (Raad Agama) dan
dihadiri Tuanku Sulthan. Makamnya di
Perkuburan Keluarga di Kampung
Tambelan. Tuan Guru H. Muhammad
menghentikan mengajar karena sering sakit
dan pemandangan beliau menjadi suram
pada tahu 1950. Dan Tuan Guru H.
Muhammad meninggal dunia di
Tasikmalaya pada tahun 1958, setelah
hijrah ke Jakarta tahun 1952 untuk berobat.

Di sebelah Hulu Surau H. Ismail
Jabal, terdapat sebuah Surau yang terkenal
dengan nama Surau Tuan Guru H. Abdul
Ghani di Kampung Tambelan. Di Tanah
Suci, Tuan Guru H. Abdul Ghani
mengambil “jurusan” Ilmu Tashawwuf dan
Thibbul Hikmah; cara pengobatan menurut
Tradisi Arab Maghribiy. Beliau Wafat
tahun 1354 H = tahun 1936 M.

Di Kampung Sampit, terdapat pula
sebuah Surau yang terkenal dengan nama
Surau H. Mahmud (didirikan oleh Tuan
Guru H. Abdul Ghani yang lebih dikenal
dengan nama Datuk H. Jelani). Tuan Guru
H. Abdul Ghani lahir tahun 1200 H., masih
dalam pemerintahan Sulthan Syarif
Abdurrahman (w.1223 H).